

Space Matters ApS

Dortheavej 57
2400 København NV

CVR-nr. 32835449

ÅRSRAPPORT

1. juli 2023– 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 23. december 2024

Dirigent:

Lene Becker Bang

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2023/24 er tilfredsstillende.

Der forventes et lignende resultat i 2024/25.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2023 - 30. juni 2024

| Noter | 2023/24 | 2022/23 |
|-------|---|------------------|
| | Bruttoresultat | |
| | -59.377 | -77.127 |
| 1 | Personaleomkostninger | |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | Resultat før finansielle poster | |
| | -59.377 | -77.127 |
| 2 | Finansielle indtægter | |
| | 4.643.529 | 3.935.942 |
| | Finansielle omkostninger | |
| | <u>-18.078</u> | <u>-4.180</u> |
| | Ordinært resultat før skat | |
| | 4.566.074 | 3.854.635 |
| | Skat af årets resultat | |
| | <u>-210.320</u> | <u>37.654</u> |
| | Årets resultat | |
| | <u>4.355.754</u> | <u>3.892.289</u> |
| | Forslag til resultatdisponering | |
| | Ekstraordinært udbytte 2024 | |
| | 700.000 | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | |
| | 500.000 | |
| | Overført resultat | |
| | <u>3.155.754</u> | |
| | I alt | |
| | <u>4.355.754</u> | |

Balance pr. 30. juni 2024

| | 2023/24 | 2022/23 |
|---|-------------------|------------------|
| AKTIVER | | |
| 3 | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 60.714 | 60.714 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>60.714</u> | <u>60.714</u> |
| ANLÆGSAKTIVER I ALT | | |
| | <u>60.714</u> | <u>60.714</u> |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder | 2.054.506 | 2.105.452 |
| Andre tilgodehavender | 101.588 | 343.251 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 626 |
| Tilgodehavender i alt | <u>2.156.094</u> | <u>2.449.329</u> |
| Værdipapirer | <u>8.409.594</u> | <u>3.224.103</u> |
| Likvide beholdninger | <u>95.054</u> | <u>913.416</u> |
| OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT | <u>10.660.742</u> | <u>6.586.848</u> |
| AKTIVER I ALT | <u>10.721.456</u> | <u>6.647.562</u> |

Balance pr. 30. juni 2024

| | | 2023/24 | 2022/23 |
|---|--|-------------------|------------------|
| | PASSIVER | | |
| 4 | Virksomhedskapital | 80.000 | 80.000 |
| | Andre reserver | 7.496 | 7.496 |
| | Overført resultat | 8.548.206 | 5.392.452 |
| | Forslag til udbytte for regnskabsåret | 500.000 | 0 |
| 5 | Egenkapital i alt | <u>9.135.702</u> | <u>5.479.948</u> |
| | Hensættelser til udskudt skat | 0 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | Skyldig selskabsskat | 1.544.126 | 1.144.065 |
| 6 | Langfristede gældsforpligtelser ialt | <u>1.544.126</u> | <u>1.144.065</u> |
| | Kortfristet skyldig selskabsskat | 18.079 | 0 |
| | Gæld til selskabsdeltager | 3.549 | 3.549 |
| | Anden gæld | 0 | 0 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 20.000 | 20.000 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>41.628</u> | <u>23.549</u> |
| | GÆLD I ALT | <u>1.585.754</u> | <u>1.167.614</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u>10.721.456</u> | <u>6.647.562</u> |

Egenkapitaloppgørelse pr. 30. juni 2024

| | Primo | Afgang | Tilgang | Ultimo |
|---------------------|------------------|-----------------|------------------|------------------|
| Selskabskapital | 80.000 | | | 80.000 |
| Andre reserver | 7.496 | | | 7.496 |
| Overført resultat | 5.392.452 | -700.000 | 3.855.754 | 8.548.206 |
| Forslag til udbytte | <u>0</u> | <u></u> | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| Egenkapital ialt | <u>5.479.948</u> | <u>-700.000</u> | <u>4.355.754</u> | <u>9.135.702</u> |

Noter

2023/24 2022/23

1 Selskabet udbetaler ikke løn, men direktionen er eneste beskæftigede ligesom i tidligere år.

| | | |
|------------------------------|---|---|
| Gennemsnitligt antal ansatte | 0 | 0 |
|------------------------------|---|---|

2 **Finansielle poster**

Finansielle indtægter

| | | |
|-----------------------|------|-----|
| Renteindtægter banker | 2038 | 626 |
|-----------------------|------|-----|

| | | |
|-----------------------------|-----------|-----------|
| Udbytte Laika Rumdesign ApS | 3.625.000 | 3.625.000 |
|-----------------------------|-----------|-----------|

| | | |
|----------|---------|---------|
| Udbytter | 192.205 | 107.104 |
|----------|---------|---------|

| | | |
|------------------------------|---------|---------|
| Lagerregulering værdipapirer | 820.565 | 163.207 |
|------------------------------|---------|---------|

| | | |
|---------------------------------|---|--------|
| Renteindtægt tilknyttet selskab | 0 | 36.422 |
|---------------------------------|---|--------|

| | | |
|-------------------------------------|-------|-------|
| Renteindtægt Søndergaard Møller ApS | 3.721 | 3.583 |
|-------------------------------------|-------|-------|

| | | |
|-----------------------------|------------------|------------------|
| Finansielle indtægter i alt | <u>4.643.529</u> | <u>3.935.942</u> |
|-----------------------------|------------------|------------------|

Øvrige finansielle omkostninger

| | | |
|------------------|---|-----|
| Renteudgift bank | 0 | 457 |
|------------------|---|-----|

| | | |
|--------------------------------|-------|---|
| Renteudgift tilknyttet selskab | 3.064 | 0 |
|--------------------------------|-------|---|

| | | |
|-------------------------------|--------|-------|
| Rentetilleg selskabsskat m.v. | 15.014 | 3.723 |
|-------------------------------|--------|-------|

| | | |
|------------------------------|---|---|
| Lagerregulering værdipapirer | 0 | 0 |
|------------------------------|---|---|

| | | |
|---------------------------------------|---------------|--------------|
| Øvrige finansielle omkostninger i alt | <u>18.078</u> | <u>4.180</u> |
|---------------------------------------|---------------|--------------|

3 **Kapitalandele i tilknyttet virksomhed**

| | | |
|----------|--|---------------|
| Kostpris | | <u>60.714</u> |
|----------|--|---------------|

| | | |
|-----------------------|--|---------------|
| Regnskabsmæssig værdi | | <u>60.714</u> |
|-----------------------|--|---------------|

Hovedtallene for virksomheden pr. 30. juni 2024

| | Ejerandel | Kapital | Resultat |
|--------------------------------|--------------|------------------|------------------|
| Laika Rumdesign ApS, København | <u>72,5%</u> | <u>6.940.298</u> | <u>3.251.539</u> |

6 **Langfristede gældsforpligtelser**

| | Gæld | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|--|------|--------------------|------------------------|
|--|------|--------------------|------------------------|

| | | | |
|--------------|------------------|----------|----------|
| Selskabsskat | <u>1.544.126</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
|--------------|------------------|----------|----------|

| | | | |
|--|------------------|----------|----------|
| | <u>1.544.126</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
|--|------------------|----------|----------|

7 **Pantsætninger**

Der er ikke foretaget pantsætninger.

8 **Eventualforpligtelser**

Space Matters ApS og Laika Rumdesign ApS hæfter solidarisk for skat af selskabernes sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat kr. 1.562.205 pålignes Space Matters ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. De to selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.